



tydzień w mieście

3400 MILIONÓW DEFICYTU WIĘCEJ NIŻ PRZEWIDYWANO
W dwa miesiące po tym, jak antaryjski minister skarbu Frank Miller przedstawił rekordowy deficyt prowincji w wys. \$2.2 miliardów, jego ministerstwo podało do wiadomości, że "pomylił się" o \$400 milionów.

LIBERALOWIE NOMINOWALI RĄDNEGO YORUKU NA KANDYDATA PRZECIWKO PRZYWÓDCY NDP
John Nunziata, 27-letni radny miejski Borough of York został wybrany przez Partię Liberalów w South York na kandydata do wyborów prowincjonalnych przeciwko Robertowi Rae, przywódcy ontaryjskiej Nowej Partii Demokratycznej.

Robert Kennedy, rzecznik Franka Millera, przebywającego obecnie na wakacjach w wiosennym celu komentary w tej sprawie, stwierdził w wywiadzie dla prasy, że większy deficyt jest wynikiem spadku zakupów artykułów, na które nałożono podatek od sprzedaży, zgodnie z postanowieniami budżetu z 13 maja br.

"Ludzkie nawyki kupowania nie dostosowały się do nowych planów... Byliśmy za dużymi optymistami" powiedział Robert Kennedy.

Konserwatyści natychmiast podatkę od sprzedaży na wiele nowych artykułów, mając nadzieję na zwiększenie dochodów prowincji. Teraz jednak ministerstwo skarbu spodziewa się około \$230 milionów niedoboru z powodu zmniejszonej sprzedaży, podczas gdy pozostałe \$170 milionów powinno być zwrócone do Rządu Federalnego za nadpłatę funduszy transferowych dla prowincji.

Większy deficyt nie był dużym zaskoczeniem dla partii opozycyjnych, które już w dniu ogłoszenia budżetu przewidywały, że minister skarbu nie docenił rozmiarów niedoboru pomiędzy wydatkami rządową prowincjonalnego a możliwym dochodem.

W poprzednim budżecie Frank Miller przewidywał na 1981 rok deficyt \$907 milionów. Jeszcze przed zakończeniem

500 pracowników obejmujących drukarzy, pracujących przy drukowaniu i wykończaniu wydrukowanych materiałów, obsługujących maszyny drukarskie. Podwyżka składa się z 7-procentowej zwykłej stawki od 1 stycznia do 6-procentowej zwykłej stawki od 1 lipca br., a także rocznego dodatku wynoszącego w wysokości 6% w okresie od 1 stycznia do 1 lipca br. Chodzi tu o "przechylenie" Rządu Federalnego, aby robotnicy, aby podwyżki nie przekroczyły 6%. Nowy kontrakt oficjalnie rozpoczyna się od 1 lipca br.

DYSKUSJA NA TEMAT BEZPIECZEŃSTWA KOBIET
Wobec niedawnych wypadków gwałtów połączonych z morderstwem lub poważnymi obrażeniami, torontowski oddział organizacji YWCA organizuje we czwartek 29 lipca o godz. 8 wiecz. publiczne forum dyskusyjne na temat "Bezpieczeństwo kobiet". Dyskusja odbędzie się w New City Hall, Council Chambers, 111 Piętro, 100 Queen St. W.

Ostatnie ataki na kobiety w Toronto, tymi cztery wypadki zabójstw i gwałtu, po którym ofiara popadła w stan całkowitej utraty przytomności ("coma"), wywołały dramatyczny wzrost obaw u kobiet we wszystkich dzielnicach miasta. Dyskusja zorganizowana przez YWCA ma dać odpowiedź na problemy związane z tą sytuacją. Wiceprezyski przedkłada sprawę bezpieczeństwa kobiet na ulicach miast, począwszy od preventywnego zapoznania ostateczności, do codziennych problemów życia pesnego obawy i poczucia zagrożenia.

Rzecznik TTC oświadczył, że nie przewiduje się więcej zwolnień. Pracownicy ci byli zatrudnieni na budowie na świeżym powietrzu, co obniżało także koszty prac. Prace zostały zahamowane z powodu strajku w galezi przesyłu produkującej beton. Pracownicy będą wzwani z rozruchem do pracy, gdzie będzie nowa partia materiałów budowlanych.

OBCHODY SIMCOE DAY
Pierwsze Święto Obywatelskie — "Civic Holiday" zostały odwołane 12 września 1981 r., by "dostać" obywatelom możliwość wypoczynku i rozrywki". Nie było przyjęte entuzjastycznie przez kupców, którzy musieli zamknąć sklepy, tracąc w ten sposób znaczne przychody. Jednak, którzy narzekali na utratę zapłaty za roboczą dniówkę. Od tego czasu aż do 1989 r. obchodzono Civic Holiday w różnych terminach, przeważnie w sierpniu, ale czasami także w wrześniu i w lipcu. Dupier w 1989 r. postanowiono, że Święto Obywatelskie będzie obchodzone zawsze w pierwszy poniedziałek sierpnia. W grudniu 1988 r. Rada Miejska przemianowała Święto Holiday na Simcoe Day na cześć pierwszego gubernatora Ontario i założyciela Toronto — Johna Gravesa Simcoe.

W tym roku obchody Simcoe Day rozpoczną się w sobotę 31 lipca w Harbourfront ładowaniem pomiedzy godz. 10 a 10:30 rano gubernator prowincji Johna Gravesa Simcoe wraz ze swoim sztabem. Gubernator przybędzie statkiem dwumasztowym do głównego doku w Harbourfront, 1235 Queen's Quay W. Zachód od York Street. Władca od będzie burmistrz miasta Art Eggleton. Oddane zostaną salwy powitalne, a potem odbędzie się przyjęcie na cześć gubernatora, z udziałem również Art'a Eggletona.

Główne uroczystości będą miały miejsce w poniedziałek 2 sierpnia w historycznym Fort York w ratuszu City Hall. W Fort York o godz. 11 rano rozpocznie się wspaniała parada historycznej Gwardii, orkiestr wojskowych, poczeka wojskowe i wielokulturowe. Począwszy od godz. 1 po poł. kolo City Hall grać będą orkiestry, odbywać się będą wystawy historyczne, puszczane będą balony, a klowni będą zabawiać dzieci i młodzież. Przez cały dzień odbywać się będą widowiska "My York" o gubernatorze Simcoe i założeniu Toronto — wstęp bezpłatny.

W tym roku w postać gubernatora Simcoe wcieli się Joe Cofo, dziennikarz radiowy, prowadzący audycje w Nowej Zelandii i Toronto, znany ostatnio jako prezenter audycji CBC "Metro Morning". Zone gubernatora Elizabeth Posthuma Simcoe od

KOMUNIKAT
Dożynki 75-lecia odbędą się w Parku im. gen. Sikorskiego w Milton 29 sierpnia 1982.

Prosimy Polaków o zarezerowanie tej niedzieli na udział w dożynkach.

Zarząd Główny ZPWK

Prowadzącą panel będzie Jan Tennant, dziennikarka telewizyjna z Global TV News. Pani Tennant, która pracowała specjalnie konsultantka na temat zeszytgodniowych ofiar, uważa sprawę na temat kobiety za niezwykle ważną i wymagającą naukowo i technologicznie rozwiązań. W dyskusji wezmą także udział przedstawiciele torontoskiej policji, psycholog Dr Sherry Rochester i pani Donna Pleas, która jest instruktorką samobrony informacji na kursach YWCA.

Więcej informacji można otrzymać w YWCA, tel. — 961-8100.

WILLIAM I. STEWART TROPHY DAY
W niedzielę 15 sierpnia br. w historycznym Fort York odbędzie się parada Gwardii

Fortu York podczas Stewart Trophy Day.

Stewart Trophy — Puchar Siewarta został ufundowany na cześć burmistrza Toronto, który był inicjatorem restauracji w 1934 r., w ramach projektu na stulecie miasta, Fortu York, a następnie był przez dziesięć lat przewodniczącym Torontoskiego Towarzystwa Historycznego. Puchar zostaje corocznie przyznany członkowi Gwardii przez współtowarzyszy za najskrytyczniejsze działanie na rzecz celów Gwardii podczas obchodów rocznicy, zgodnie z postanowieniami na dzień 20 po uzur dora A.D. Tushingham, również byłego przewodniczącym Towarzystwa Historycznego i naczelnym archeologa Royal Ontario Museum.

BIURO POMOCY NOWO PRZYBYŁYM
przy 192 Garden Avenue, tel. 532-1128 czynne: poniedziałek — piątek od 10 rano do 4 po poł., wtorek od 10 rano do 8 po poł.
Serdecznie dziękujemy wszystkim ofiarodawcom, którzy do starczyli rzeczy do magazynu dla nowo przybyłych. Jednocześnie informujemy, że czasowo nie jesteśmy w stanie przyjmować odzieży, ale nadal będziemy zbierać meble i sprzęt kuchenny.

BIURO POMOCY SPOŁECZNEJ KPK
Kongres Polonii Kanadyjskiej, Otwarte Biuro Pomocy, które do Polaków zamieszkałych w Kanadzie ponad 3 lata, mieszki się przy 128 Fern Ave. (budynki szkolny) pokój 313, tel. 533-9471 lub 533-9472.
Otwarte (jest w poniedziałki, czwartki i piątki od 10 rano do 4 po poł.; w wtorki i środy od 10 rano do 7 wiecz.
Wszystkie porady udzielane są bezpłatnie. 388

Paczki do Polski
Transport z Anglii co tydzień Nasza Firma posiada najlepszy wybór artykułów żywnościowych i gospodarczych po najniższych cenach. Wysyłamy również lekarstwa POLSKA LTD. (est. 1958) 23 Sherbrook Road LONDON SW6 7QJ ENGLAND
Katalog wysyłamy na żądanie. 607

WYJAZDY DO POLSKI
CODZIENNE DOGODNE POŁĄCZENIA SAMOLOTOWE Z POLSKĄ. CENA OD \$675
ZALATWIAMY SPRAWY WIZOWE I PASZPORTOWE.
NAJTAJSZE PRZELOTY DO EUROPY
AMSTERDAM od \$499.00
PARYZ 460.00
LONDYN \$599.00
KOPENHAGA \$575.00
NAJNIŻSZE CENY NA PRZELOTY PO KANADZIE I USA. BARDZO BOGATY WYBÓR PACZEK DO POLSKI!
Po informacje, rezerwacje i katalogi prosimy dzwonić 536-3554, 536-6991
Zalawiamy osobicie, listownie i przez telefon.

EMPERESS TRAVEL AGENCY LTD
Właściciel: RENATA OKOŁO-KULAK
185 Roncesvalles Ave. — Toronto, Ontario M6R 2S8 (Naprzeciw Credit Union) 59C

PACZKI DO POLSKI
z produktami kanadyjskimi pakowanymi i wysyłanymi z KANADY DROGA LOTNICZA — DOSTAWA 3-10 DNI
SPECJALNIE ZORGANIZOWANA WYSYLKA PACZEK nasze nie leżą w magazynach, lecz po dotarciu do Polski natychmiast oddierane są z lotniska Okęcie przez przedstawicieli Kryspol i bezwzględnie wysyłane pod adres odbiorców.
PACZKI ZYWNOSCIOWE
Paczka nr 1 — Waga wraz z opakowaniem 10 kg (22 lbs.) CENA WRAZ Z PRZEJAZDĄ LOTNICZĄ \$80.00
Paczka nr 2 — Waga wraz z opakowaniem 10 kg (22 lbs.) CENA WRAZ Z PRZEJAZDĄ LOTNICZĄ \$75.00
ODBIORCA W POLSCE NIE PŁACI ZADNYCH DODATKOWYCH OPŁAT

KRYS-POL
KRYS-POL IMPORT EXPORT LTD.
2984 DUNDAS ST. W., TORONTO, ONT. M6P 1Z3
TEL. 766-0539, 766-2058
Właściciele: Krystyna i Janusz Olczak
WAŻNA WIADOMOŚĆ
PRZYMUJEMY DO WYSYLKI DROGA LOTNICZĄ WSAZKIE PACZKI PRZYŻYŻONE PRZEZ KLIENTÓW
Waga paczek poza obręb Warszawy musi wynosić 10 kg (22 lbs.) łącznie z opakowaniem — cena \$55.00, natomiast do Warszawy przyjmujemy paczki o wadze minimum 10 kg (22 lbs.), za każdy kilogram ponad wagę opłata wynosi \$5.50. Paczki do Warszawy mogą być przyjmowane do 25 kg (55 lbs.)
Do paczek należy dołączać spis artykułów w 3 egzempl.
ZASTRZEŻAMY SOBIE PRAWO ZMIANY CEN
Na wszystkie paczki nadawca otrzymuje zwrotne pokwitowanie odbioru
Szczegółowych informacji udzielamy i zamówienia przyjmujemy telefonicznie, listownie lub osobicie 51C

UWAGI! SIPCO ENERGY INC. 232-2262
INSTALUJEMY GAZOWE I ELEKTRYCZNE OPALOWE PIECE (FURNACES). WODNE I POWIETRZNE OGRZEWANIE. ZAKŁADAMY „HEAT PUMPS”. NAPRAWY I CZYSZCZENIA 24-GODZINNA OBSŁUGA

"KUJAWIACY" MISSISSAUGA
Zespół „Kujawiacy" zaprasza młodzież (dzieci włącznie — chłopcy) od lat 14 wwszy do czynnego udziału w rozpoznawaniu polskiej pieśni i tańca.
Please join and be proud of Polish culture. It's great to be Canadian of Polish origin.
Próby odbywają się w Domu Związkowym przy 2282 Lakeshore Blvd. W. we wtorki i w czwartki w godzinach od 7 do 9:30 wiec. Po informacje prosimy dzwonić: George Stefaniewicz — 820-7314, John Mieczarek — 279-1221, Walter Bartnik — 624-3482. 51C

TRAVEL AGENCY
KRYSPOL
2984 Dundas St. W. (Dundas i Pacific)
Toronto, Ontario M6P 1Z3. — Tel. 766-0539 i 766-2058
Właściciele: KRYSZYNA I JANUSZ OLZAK
WYJAZDY DO POLSKI KAŻDEGO DNIA
Orbis US \$7.00 dziennie do 30 dni, za każdy następny dzień US \$3.50 dziennie. Posiadacze paszportów konsularnych nie płacą Orbisu.
Po bliższe informacje prosimy dzwonić do Kryspol Travel. Przeloty: CZARTEROWE, grupowe, APEX, indywidualne do POLSKI, EUROPY i wszystkich krajów ŚWIATA. WYCIECZKI z hotelami do krajów podległowych. SPOWAGNIAZMY rodziny na pobyt stały i czasowy.
BONOY, pieniędże, paczki żywnościowe. SAMOCHODY, banknoty dolarowe, konta walutowe.
ZALATWIAMY: listownie, telefonicznie, osobicie. 41C

POLISH-CANADIAN TELEVISION PANORAMA
POLISH-CANADIAN TELEVISION PANORAMA
117 OKDALE RD. DOWNSVIEW, ONT.
M3N 1W2
TEL. 742-0504

CREDIT UNION ŚW. STANISŁAWA I ŚW. KAZIMIERZA
CERTYFIKATY OSZCZĘDNOŚCIOWE:
30 dni — 19 1/2%
60 dni — 19%
90 dni — 18 1/2%
180 dni — 18%
270 dni — 17 1/2%
1 rok — 17%
SREBNE KONTA OSZCZĘDNOŚCIOWE — 13 1/2% p.a.
Osetki płacone miesięcznie
SPECJALNE KONTA OSZCZĘDNOŚCIOWE — 13% p.a.
Osetki płacone rocznie
POZYCZKI:
— 19 1/2%. Ubezpieczone do \$30,000
PERSONALNE — 21%. Ubezpieczone do \$10,000
CIĄGŁOŚĆ KREDYTU — 21% p.a.
INNE USŁUGI:
PERSONALNE KONTA CZEKOWE
FUNDUSZ EMERYTALNY
FUNDUSZ KUPNA DOMU
SKRYTKI BANKOWE
PŁACENIE RACHUNKÓW
LETNIE GODZINY URZĘDOWANIA (Od 5 lipca 1982 roku)
RONCESVALLES BLOOR OSBORN
Poniedziałek 10-5 10-5 10-5
Wtorek 10-8 10-8 10-5
Środa 10-5 10-5 10-8
Czwartek 10-8 10-8 10-8
Piątek 10-8 10-8 10-8
Sobota 9-1 9-1 9-1

TRZECI DOROCZNY BAL TELEWIZJI
SOBOTA 18 WRZESNIA 1982 ROKU
Początek 6.30 wiec. Kolacja 7.30 wiec.
THE SHERATON CENTRE
123 Queen Street West, Toronto, Ontario
Cena: \$45 od osoby. Stroje wieczorowe
Rezerwacja miejsc: M. Królikowska — tel. 742-0504
WSZYSTKICH PRZYJACZY! SERDECZNE ZAPRASZAMY I SYMPATYKÓW NASZEGO PROGRAMU! 55-75

CZYTELNICY PISZA

OD REDAKCJI: Listy Czytelniców muszą zawierać nie tylko dokładny adres, ale numer telefonu, od którego można być skontaktowanym...

"NIE ROBYM KPIN Z OJCZYSTEJ MOWY"

Szan. Panie Redaktorze! tego tak liczonej kolonii włoskiej, która mogłaby w takim przypadku nie oddać głosu...

Druga sprawa. W poniedziałek 12 lipca polska agencja radiowa "Echo Ojczyzny" obchodziła 5-letnie święta istnienia...

Włochów zamieszkujących Toronto — a jest ich coś około 450.000 — ogarnął wielki, pogodnie mówiący szal...

— Syn ma aranzację... — Słyszaście o panu Janu Mielczaku...

"Kwiatulisko" takich było więcej, sądzi jednak, że to wystarczą w zupełności...

Stwierdzając powyższe, proszę panią o myślenie, że i liczące reszki Polaków w Kanadzie...

Renata Jordan — Toronto

Trzeba zrozumieć czym jest komunizm

Mieszkańcy Rebelli w małym mieście Obecniki Federacji Niemiec czekając na możliwość emigracji na kontynent amerykański...

Przed wszystkim kornu artykułu pominął całkowicie podstawową rzecz, a mianowicie próbę, choć skróconą...

W wielkim skrócie spróbuję dokonać tej analizy, wynikłej z moich subiektywnych odczuć...

Zarówno Księżki polski, jak i Węgry zdecydowanie, głęboko i wyraźnie deklarowały utrzymanie wszelkich umów...

— czy system komunistyczny jest reformowany? — czy są szanse na przyszłość (z pewnością)...

Wielu ludzi przyglądając się rozwojowi wydarzeń w tym mieście przed gradem...

W pierwszym przypadku przegrana Rosji na arenie międzynarodowej byłaby ograniczona, a przede wszystkim w opinii krajów Trzeciego Świata...

W drugim przypadku, gdyby Rosja z powyższych względów nie zdecydowała się...

wo i porządek to warunki ułożenia sobie nowego życia, innaczej będą zwolnieni.

Chuć mniż zał do nich o niewłaściwie się w działaniu na rzecz Kraju i Trzmiennym budów zachowawczych, wronie ich jednakże, bo wchowało ich praktyczne życie w oświacie o systemie komunistycznym...

Proszę zwrócić tu uwagę, iż wyjazd z kraju nastąpił się po marcu 1981 roku. Można by więc tu wysnuć wniosek, że o emigrantów rozumuwał w podobny sposób co ja, przy analizie rozwoju wydarzeń krajowych...

Muszę tu jednakże przypomnieć, że choć starożytni Polacy, to i oni byli nie są żądny uchodźczym politycznym, a ich skromny udział w działalności na tyku i zdecydowanie opowiadał się za polityką Gierka...

Praktycznie, każdy rozwój wydarzeń po strajku generalnym mógł być korzystny dla Polaków, dla narodów będących w niewoli komunistycznej...

— czy tolerancja potrzebna jest zarobkom starym jak i nowym emigrantom. — czy nie parakodem, że w obzok austriackich pozostał ci, którzy najmniej przepychali się lokcami.

Florian Śmieja

Autobus-wielki amigo mexicano

Cóż mogę, drogi czytelniku, z powrotem do wozu i zrobila napisać nowego o Meksyku, żeby nie plazarzać a tym bardziej nie przepisywać z przedmiotek opisów zabytłokich i ludwiek egzotyki? O czym pisać, żeby nie narazić się, tylko autobusom relacji z tego kraju, ale przede wszystkim...

Wielu tym razem będzie autobusach: nie tych uszkieł, pokornych wożących nas po Kanadzie, nie owych, którzy zaniósł mnie sprawnie i wygodnie do Detroit...

Tak, jak nikomu z pisarzy nie udało się oddać zapachu grądu z kreniaturami w niemickich obozach koncentracyjnych, tak nikt nie jest w stanie przekazać zapachu komunizmu. Po prostu wiadomo, że śmierdzi i trzeba to przyznać...

— czy tolerancja potrzebna jest zarobkom starym jak i nowym emigrantom. — czy nie parakodem, że w obzok austriackich pozostał ci, którzy najmniej przepychali się lokcami.

Stacje autobusowe nieraz są imponujące, bywa że są osobne stacje dla pierwszej i dla drugiej klasy. Przynamam, że przez kolejne dwa lata będą one budowane, aby w końcu w pierwszej kolejności zajęła się budowa nowej egzystencji?

Autobusy meksykańskie są ludzkie. Będąc dość punktualne, zadawają spóźnialskich, którzy zjawiają się kilka minut po wyznaczonym czasie...

NIE DAWAĆ NAPIWKÓW!

Szan. Panie Redaktorze! zwiwki (tips). Ku naszemu zdziwieniu dwudzielnisty, że napivki muszą oddawać właściciela, a same zarabiał w 83 do 84.50 godzinie...

— czy tolerancja potrzebna jest zarobkom starym jak i nowym emigrantom. — czy nie parakodem, że w obzok austriackich pozostał ci, którzy najmniej przepychali się lokcami.

PODZIĘKOWANIA DLA P. MARU MORO

Szanowna Redakcjo! Marii Moro zamieszkałej w Rymnie za okazaną mi nie pomoc. Dodam, że jest to pani oddana sprawie Polaków na emigracji...

— czy tolerancja potrzebna jest zarobkom starym jak i nowym emigrantom. — czy nie parakodem, że w obzok austriackich pozostał ci, którzy najmniej przepychali się lokcami.

HELENA MNISZEK TRĘDOWATA

Dzieje miłości Stefci Rudkiewicz i Waldemara Michorowickiego. Cena 99,00, z przesyłką 110,00.

Do nabycia w księgarni "Związkowca", 1638 Bloor St. W., Toronto, Ont. M6P 4A8. Wysyłamy po uprzednim nadaniem należności. Czeki lub Money Order prosimy wystawiać na Polish Alliance Press.

S. JODŁOWSKI, W. TĄSZYCKI SŁOWNIK ORTOGRAFICZNY

Wstępna część publikacji zawiera zasady pisowni polskiej (ortografia i interpunkcja). Alfabetyczny spis wyrazów ułatwia postugowanie się słownikiem. Cena 99,00, z przesyłką 110,00.

Do nabycia w księgarni "Związkowca", 1638 Bloor St. W., Toronto, Ont. M6P 4A8. Wysyłamy po uprzednim nadaniem należności. Czeki lub Money Order wystawiać na Polish Alliance Press.

NAJTAŃSZEJ! NAJSZYBCIEJ! POLONIA Parcel System

(POLAND TRANSPORT — Londyn) Znana angielska firma wysyłkowo-transportowa

Nasza agencja w Kanadzie: 2836 Andorra Cir., Mississauga, Ont. L5N 2H9, (416) 826-7028

Zestawy paczek

Table listing various parcel packages with prices, including 'PODSTAWOWA', 'CYTRUSOWA', 'GOSPODARZA', etc.

Wysłamy do Polski ładunki, zamrażarki i prakty automatycznie firmy "Phillips", maszyn do szycia marki "Singer", maszyny i zabawki marki "Janes", oraz piece i grzejniki czołg. ogrzew. firmy "Pottorfen".

Adam Tomaszewski

Z cyklu "Wiatr od Wielkich Jezior"

"Pobłądzić rzecz ludzka..."

Lolobrightowa Jean z recepty, zanim rozpocznie swój dzień pracy, zwraca uwagę na słownictwo...

nie wcale opowiada koleżankom o swym życiu intymnym. Nancy i Luisa, obce z marnymi widokami na materię...

emulowaniu innych kobiet. Po ulicy pocięła się nad apetyczną rozkładką...

Mięsna 8.30 rano. Z głosiłki oznajmia się pierwsze sprawy budzące się dnia...

Przyglądając się zdumionym i zgorznowczonym twarzom Mariannę paska śmiechem...

Jeżeli wreszcie ubiegłoroczny nie Macdonald z Victori w Brytyjskiej Kolumbii, nadesłał list...

Przywołano kilka worków poety. W pokoju, gdzie leżał młody człowiek...

W Obalucie Klienta nastroje dzisiaj niebezpieczne. Kierowniczka Gladys przetrzymała szef cała godzinę...

Jul dawno pomarliśmy od swych samochodów. Harold i Ken, obciążeni pakami...

Postawa, sgrzebna Marianna pokazuje pacjenta i koleżankę z "wenedykę"...

— No i co nowego dał w hitparadzie? Obalucie Zawrzeszczu... chłopska gruba Nancy...

Wysłano natychmiast list z przeprosinami, obrzydliwie jedynym z pakietów...

Ma młoda i przystojna żona, co nie przeszkadza mu wcale w...

— "Ladies and Gentlemen. Mu nie stwardniać ze smutkiem, że firma...

— Teraz omawiamy we trójce ostatnie szczegóły stoiska na Wystawie Nowych Pomysłów w Przemyśle Zabawek...

WUAGA POLONIA — UWAGA NAWO PRZYBYLI! WALCZYMY Z DROŻYZNĄ — WALCZYMY Z INFLACJĄ SEMEHN WHOLESALE MEAT i b.prac. "SCAN" WIELKA OKAZJA — CENY BURTOWE NA WĘDLINY...

POLSKA APTEKA THE PHARMACY SHOPPE Właściciele: Andrzej Musiał, Krystyna Musiał-Tyndorf 177 Roncesvalles Ave., Toronto, Ont. 536-2116

FIX IT ALL WYKONUJEMY! WSZELKIE PRACE HYDRAULICZNE I OGRZEWANIE. PRZEBROBĄ LAZIENKI ITP. FACHOWE WYKONANIE, PRACA SZCZĘŚLIWA, SOLIDNA I GWARANTOWANA.

MARZEC 68

Penitencyjny tekst jest przedmiotem artykułu, który ukazał się w Harcaim Magazynie Młodzieży Szkolnej „NA PRZELAZ” w numerze 23 (126) 7.1.1981 r. w cyklu „Polski kalendarz”...

Wszystkie rezolucje podane są w całości i w brzmieniu oryginalnym.

Polaka Raczkiwiewoz, Andrzej... Politechnice Warszawskiej wywiezła się odezwę do ludności...

18 MARCA, PONIEDZIAŁEK Hasła najważniejsze, które przetrwały kryzys następujące: „Nie ma chleba bez wolności”...

15 MARCA, PIĄTEK Ulice i plac przed Uniwersytecie Warszawskim, nazwane przez studentów „mieszkiem”...

16 MARCA, SOBOTA Masowe zebrania w zakładach pracy. Nad głównymi robotnikami wstąpił wydział „Sygnaliści Dojardni”, „Pracownicy, nauka, spokój”...

17 MARCA, NIEDZIELA Cała Polska wstrząsana w pierwszej wystąpieniu dr. Kazimierza Kąkła, tłumaczącego wydarzenia ostatnich dni w dzienniku telewizyjnym „Kwiaty”...

KENNEDY TRAVEL BUREAU LTD. 296 Queen St. W., Toronto, Ont. M5V 2A1 Przeloty indywidualne i grupowe do wszystkich krajów świata...

Solarski Pharmacy Ltd. Właściciele: J. Sołarski i S. Salapatek Szyska i tonia wysoka lekarstw do Polski • Agencja Pzykso • Wysoka precyzja i planizacja do Polski • Polska karkki i czosplama • Złota Zakonnica • Urząd Pocztowy

Polemiki
Potrzebujemy symboli narodowych

Jestem bardzo wdzięczny mojemu... Potrzebujemy symboli narodowych... Jestem bardzo wdzięczny mojemu...

minie, że segment ten trwał... Powietrzny ekspres Solidarności — leki dla Polski... minie, że segment ten trwał...

Co można powiedzieć Sawie... WARS I SAWA 82... Co można powiedzieć Sawie...

Echa z Windsor
35-lecie K. i M. Tarnowskich

W niedzielę, 11 lipca bieżącego... 35-lecie K. i M. Tarnowskich... W niedzielę, 11 lipca bieżącego...



Dotyjni Jubilaci: Kazimierz i Malwina Tarnowska

W tworzeniu tego krótkiego... Powietrzny ekspres Solidarności... W tworzeniu tego krótkiego...

Byli w Polsce artystą (np. Zaluski)... Powietrzny ekspres Solidarności... Byli w Polsce artystą (np. Zaluski)...

Każda zbiorowość... Powietrzny ekspres Solidarności... Każda zbiorowość...

Przysię transporty leków... Powietrzny ekspres Solidarności... Przysię transporty leków...

Informacji udzielają... Powietrzny ekspres Solidarności... Informacji udzielają...

Hamilton
ŚWIĘTO ŻOŁNIERZA... Hamilton ŚWIĘTO ŻOŁNIERZA...

Wtedy to Warszawa... Powietrzny ekspres Solidarności... Wtedy to Warszawa...

Wtedy to Warszawa... Powietrzny ekspres Solidarności... Wtedy to Warszawa...

Wtedy to Warszawa... Powietrzny ekspres Solidarności... Wtedy to Warszawa...

Landing w Kinrossville... Powietrzny ekspres Solidarności... Landing w Kinrossville...

Warto tu dodać, że w jej... Powietrzny ekspres Solidarności... Warto tu dodać, że w jej...

Warto przytoczyć ciekawy... Powietrzny ekspres Solidarności... Warto przytoczyć ciekawy...

Nawiasem mówiąc, legenda... Powietrzny ekspres Solidarności... Nawiasem mówiąc, legenda...

Warto przytoczyć ciekawy... Powietrzny ekspres Solidarności... Warto przytoczyć ciekawy...

W przedpokoju u jednego... Powietrzny ekspres Solidarności... W przedpokoju u jednego...

Od chwili mego przybycia... Powietrzny ekspres Solidarności... Od chwili mego przybycia...

Wtedy to Warszawa... Powietrzny ekspres Solidarności... Wtedy to Warszawa...

Wtedy to Warszawa... Powietrzny ekspres Solidarności... Wtedy to Warszawa...

DOZORCA do kamienicy w Montrealu... DR KRYSZYNA PATEP D.M.D. LEKARZ DENTYSTA

DO WYNAJĘCIA pokój z kuchnią... ADWOKAT JAN ZASCIŃSKI

TŁUMACZENIA POLNE INTERPRETERS... SKLEP JUBILERSKI CARON JEWELLERS

ALEKSANDER TOBOLSKI ADWOKAT... POLSKI LEKARZ DENTYSTA

Waterloo, Ont. ADWOKACI GEHL, NOWAK EUGENIUSZ I. NOWAK

Ottawa LEONARD SAMEK ADWOKAT

WIADOMOŚCI Z OTTAWY

Młodzież polonijna w Ottawie... POLSKI LEKARZ DENTYSTA

Brantford Podziękowanie

Brantford Podziękowanie

Brantford Podziękowanie

Odszedł śp. P. KABAS

Wycieczka Pielgrzymka na JASNA GÓRĘ

Wycieczka morsko-lądowa, Jugosławia, Grecja i Włochy

ALOJZY SĄROKOWSKI STAROPOLSKA MIKOŚĆ

ALOJZY SĄROKOWSKI STAROPOLSKA MIKOŚĆ

HOMETARIO REAL ESTATE LTD. INSURANCE BROKERS LTD. 171 RONCESVALLES AVE. — TEL. 531-3506

Ubezpieczenia od ognia, kradzieży, na życie, samochody i inne. Etohicke dwuch podluzkach \$15,000 wplata...



REKORD POLSKI R. SZPARAKA

W Mediolanie odbył się międzynarodowy wieloletni lekkoatletyczny, w którym polscy zawodnicy uzyskali bardzo dobre wyniki...

(minimalnie) niedopuszczalne. Z tego powodu wynik C. Smitha nie może być uznany za nowy rekord świata...

CHOLKAN R. CHOLKAN & CO. LIMITED REALTOR

High Park Włono stojący, 4 syp. dobrze utrzymany. Blisko sklepów i TTC. Możliwość wynajmowania...

W sprawie kupna lub sprzedaży domów prosimy zwracać się do: ANNY GAGATEK Biuro 763-5555, dom 535-5060

"Internowani na wolności"

(Dokończenie ze str. 1) lecece przebywało 300 więźniów. Kiedy nimi zwalniają, zostało 400 kory, jak są, siedzieli od 13 grudnia, opowiedział Kuroń...

Ważnym elementem informacji o Solidarności zrewizytacja, dołączająca w podziemiu, a nawet wewnętrzne bulletyny, przekazywane z rąk do rąk...

powrócił 12 bramek, Argentczyński i piłkarze Irlandii Półn. do Polski. Polscy piłkarze, srebrni medalisti mistrzostw "Española"...

Zdaniem gerontologów

Co myśleć o cudownych terapiach? Oto opinie dwóch gerontologów. Profesor Francisco Antonini to dyrektor Instytutu Gerontologii we Florencji i jeden z pierwszych w światu specjalistów...

Przestępca logika terrorysty

(Dokończenie ze str. 2) zkiem na instytucje demokratyczne, jak do tej pory nie było tego rodzaju incydentów w krajach demokratycznych...

SPOTKANIE LEKKOATLETÓW USA I NRD

Przed kilkoma dniami w stolicy Niemiec Wsch. lekkoatleci z NRD spotkali się z reprezentacją USA...

NOWA GWIAZDA TENISA M. WILKANDER

Dramatyczny występ przebieg miał rozegrany na kortach w St. Louis ćwierćfinalowy mecz tenisowy o Puchar Davisa między ekipami USA i Szwecji...

Profesor Francois Bourlère jest dyrektorem oddziału gerontologicznego w szpitalu Sainte-Marie w Montrealu.

TOUR DE FRANCE

W niedzielę 25. mln. zakonczył się wyścig kolarski dołtlnego etapu i ostatni wyścig, w którym go zakończył Włoch Sandro Pertiniego...

GENERAL SIKORSKI

Po raz pierwszy wydana w Polsce książka o gen. Sikorskim, napisana na podstawie dokumentów i materiałów wspomnianych. Zawiera 30 zdjęć i ilustracji. Cena \$9.00, z przesyłką \$10.00

MISTRZOSTWA W PRASIE KARJOWEJ

Jakkolwiek z dużym opóźnieniem, niemniej ciekawe relacje i oceny otrzymaliśmy z pracy karjowej na temat ostatnich mistrzostw "Española"...

Mieszkania apartamentowe

GRUPA POLAKÓW zaprasza zainteresowanych do kupna mieszkań w luksusowym nowoczesnym budynku, położonym w Etobicoke, blisko jeziora...

GRatulacje Papieża

Papież Jan Paweł II przesłał na ręce prezydenta Włoch Sandro Pertiniego gratulacje dla reprezentacji Italii z okazji tytułu mistrza świata...

Dino Zoff nie rezygnuje

Wbrew życzeniom opinii piłkarskich kibiców, znanymi bramkarz włoskiej reprezentacji słynny dołtlny Dino Zoff nie ma zamiaru pojechać z piłką nożną...

ZAPROSZENIA ŚLUBNE

W JĘZYKU POLSKIM I ANGIELSKIM wykonuje DRUKARNIA "ZWIĄZKOWCA" SZEROKI WYBÓR KARTEK SZYBKIE WYKONANIE

WSPOMNIENIE POSMIERTNE

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci kochanego męża Bolesława Pałki przypadającej 2 sierpnia 1982 roku z wielkim smutkiem składamy na Twym grobie wiązanki bolesnych wspomnień i najszerzej uczuć...

MAłHA KUNCEWICZOWA CUDZOZIEMKA. Powieść psychologiczna, której bohaterką jest kobieta atakująca się, uniemożliwiająca się i otaczającą swoim postępowaniem...